



افزایش فشارها بر مرکل

پیشخوان

جند روزی است که آلمان مرزهایش را تحت کنترل شدید قرار داده و برخی از کشورهای اروپایی که در مسیر پناهجویان قرار دارند هم دست به اقدام مشابهی زده‌اند. این وضعیت فشار را به‌خصوص روی انگلا مرکل افزایش داده است. روزنامه فرانسوی فیگارو هم تشریح یک خود را به انتقاده‌ا از رویکرد اخیر دولت آلمان اختصاص داده است. صدراعظم آلمان دیروز و در پی نشست بی‌نتیجه وزرای کشورهای اتحادیه اروپا برای تقسیم ۱۲۰ هزار پناهجو خواستار برگزاری جلسه فوری سران اتحادیه اروپا در هفته جاری شده‌است. زان کلود یانکر رئیس شورای اروپا اخیرا کشورهای اروپایی را ملزم به پذیرش حداقل ۱۶۰ هزار پناهجو کرده بود.

ترجمه

درس سیاست انگلामرکل

نویسنده: ریچارد کوهن| دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه

ترجمه: بهاران آزادی
azadi@fdn.ir

آمریکافردي خشک و رسمی است که مشخص نیست از شخصیت او نشأت می‌گیرد یا این هم یک بازی سیاسی است. اما شعارهایش همه دروغین و از جنس شعارهایی است که در انتخابات مدرسه شاهد آن بوده‌یم. کارایی آنها نیز در جلو انداختن او در حزب جمهوری خواه است و باعث شده او در مراحل بعدی انتخابات تا حدودی شکست‌ناپذیر شده باشد. به‌خصوص در برابر رقیب اصلی‌اش بن کارسون. شاید بتوان از انگلا مرکل به عنوان نقطه مقابل او در سیاست‌گذاری نام برد چراکه بسیار فروتن و دارای افق دید روشنی است. به عبارتی مرکل دارای تمام خصایصی است که سنت‌های غربی سیاستمداری واجد آن است.

می‌توانید تصور کنید اگر انگلا مرکل، صدراعظم آلمان مانند ترامپ صحبت کند یا گوشه‌ای از سیاست‌های او را عملی کند، دنیا چگونه خواهد شد؟ به عبارت دیگر، اگر مرکل به جای هدایت مردم کشورش به سمت صلح و انسانیت یا تامین امکانات رفاهی برای میلیون‌ها مهاجر، از آنها به عنوان متجاوزان و جنایتکاران یاد می‌کرد (همان کاری که ترامپ کرده است) و یا وعده‌ای که ترامپ در مورد ساخت دیوار مکزیک داده بود را در آلمان اجرا می‌کرد و دستور ساخت دیواری در جنوب برلین که شرقی و غربی را از هم جدا کند را می‌داد، عکس‌العمل مردم چگونه می‌شد؛ آیا به او افتخار می‌کردند؟ به یاد داریم که چندین سال پیش (۱۹۸۷)، دونالد ریگان، رهبر جمهوری خواه آمریکا در سفر خود به آلمان غربی خطاب به گورباچف، همتای روس خود گفت: «آقای گورباچف این دیوار را بردارید و فرو ریزید.» با این حال دیوار برلین تا دو سال پایر جا بود. دونالد ترامپ با کردار خود نشان‌دهنده پایین‌ترین حد از سیاست‌های آمریکاست، چراکه سراسر دروغ و مبالغه است. چه بسیار کارهایی که انجام داده است و بعد گفته که از آنها بی‌اطلاع بوده یا او آنها را نگفته است. شعارها و فریب‌های دونالد ترامپ می‌تواند برای آینده آمریکا گران تمام شود.

تفاوت میان نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا و رهبر آلمان به اندازه یک تاریخ است اما مرکل می‌داند که اروپای جدید شکنده است چراکه با اقلیت‌های نژادی به خوبی برخورد نکرده است. او این واقعیت را درک کرده که صلح با نژادها با پاکسازی نژادی امکان‌پذیر نمی‌شود. مهاجرت و نقل مکانی که با نازی‌ها شروع شد و پیروشدگان جنگ جهانی دوم آن را ادامه دادند. وینستون چرچیل این اقدام را به‌حق و درست می‌دانست تا جایی که در سال ۱۹۴۴ در مجلس عوام بریتانیا گفت: «را ندانم و حذف جمعیت روشی است که حتی بعد از ما نیز رضایت‌بخش و ماندگار است چراکه در آن هیچ ترکیب جمعیتی که مشکل‌ساز باشد، نیست.» اما این قوانین در دنیای امروز دیگر جای ندارند، به طور مثال هشت تا ۱۰ درصد از جمعیت فرانسه را مسلمانان تشکیل می‌دهند؛ این رقم برای کشورهایی چون آلمان، بلژیک و اتریش به پنج درصد می‌رسد. در کشور فرانسه این جمعیت به علاوه سیاهان آفریقا در حومه شهر و مناطق فقیرنشین ساکن هستند؛ مناطقی که در آن افراط‌گرایی و جرم به مقدار قابل توجهی بالاست. اما در آلمان نیز تعداد زیادی از مردم ترک‌تبار زندگی می‌کنند و جمعیت مسلمان زیادی نیز در راه هستند. در نتیجه با این شرایط بسیاری از سیاستمداران اروپایی اقداماتی انجام می‌دهند که براساس آن تعادل قومی اروپا مورد سنجش قرار می‌گیرد. به طور مثال، «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان در حال ساخت حصار می‌سیمی است تا به عقیده خودش اروپای مسیحی را حفظ کند اما به باور خیلی‌ها دیگر دیر شده است. مرکل چیزی را متوجه شده است که ترامپ نتوانست و آن هم اینکه تعصب زیاد و پافشاری بر آن می‌تواند خرابی‌های بسیاری را به بار آورد. در نتیجه سیاست او در بحران مهاجرت و قربانی کردن مهاجران توسط او بازی با آتش بود. ما ادعا می‌کنیم ملتی آزاده هستیم و با سایر ملت‌ها نیز مدارا می‌کنیم اما گاهی همین انسان‌ها را در قسم می‌اندازیم. مادر جنگ جهانی دوم آمریکایی‌های ژاپنی تبار بسیاری را به زندان انداختیم. همان ملتی هستیم که مرزهای خود را بر مهاجران پهنود که از جنگ هیتلر می‌گریختند، بستیم. و چه بسیار سیاهایی را که به بردگی گرفته و به کارهای سخت وادار کردیم و تا مرز ریشه کن کردن بومی‌های آمریکایی‌پیش رفتیم. کارها و مواضع ترامپ از نظر مرکل قابل سرزنش است. مرکل دارای جدیهایی سیاسی است که ترامپ فاقد آن است و تاریخ برای او احترامی قائل است که ترامپ نمی‌تواند آن را تجربه کند. درواقع صدراعظم آلمان با کردارش به سیاستمداران آمریکایی می‌آموزد که چگونه یک آمریکایی واقعی باشند.

منبع: واشنگتن پست



جرمی کوربن، رهبر جدید حزب کارگر بریتانیا دیروز برای نخستین‌بار در قامت رئیس حزب مخالف در پارلمان بریتانیا در برابر دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا قرار گرفت و او را مورد سوال قرار داد. دیوید کامرون برخلاف نخستین اظهارنظر خود درباره انتخاب کوربن که او را تهدیدی برای امنیت ملی بریتانیا دانسته بود در نشست دیروز پارلمان به کوربن بابت انتخاب شدن به رهبری حزب کارگر تبریک گفت و سپس شروع به پاسخ دادن به سوال‌های مطرح‌شده از سوی کوربن کرد. سوالات کوربن حول موضوعاتی چون مسکن و خدمات سلامت روان در بریتانیا بود.



عکس: Sky | [img alt="Sky logo"/>

استرالیا هم به ائتلاف آمریکا پیوست

چراغ سبز اسد به مسکو



گسترش همین حملات به درون مرزهای سوریه خودداری کرده‌اند. با اینکه آمریکا و متحدانش بر انجام حملات نظامی برای حل بحران سوریه اصرار می‌ورزند، روس‌ها در پی دست یافتن به راه‌حلی سیاسی هستند. دیروز منابع روسی از توافق مسکو و دمشق برای انجام انتخابات پارلمانی زودهنگام در سوریه و تشکیل دولت و ائتلافی با حضور نمایندگان دولت و مخالفان خبر دادند. به گفته این منابع، روسیه و سوریه با یکدیگر برای انجام اصلاحات سیاسی ریشه‌ای در سوریه نیز بر گزاراى انتخابات زودهنگام پارلمانی و تشکیل دولتی ائتلافی متشکل از چهار مهایی از نظام و مخالفان، توافق کردند. این منابع اعلام کرده‌اند که دو طرف

بر مشروعت بشمار اسد، رئیس جمهوری سوریه و اولویت مبارزه با تروریسم اتفاق نظر دارند. روسیه از جندی قبل تلاش‌های خود برای حل سیاسی بحران سوریه را افزایش داده و بارها اعلام کرده که آماده است نشست مسکو ۳میان دولت و مخالفان سوریه را برگزار کند. بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه نیز در گفت‌وگویی که با رسانه‌های روسی داشت به همین تلاش‌ها اشاره کرد و طرح روسیه را مورد تایید قرار داد. اما از آغاز بحران مذاکراتی را برای حل آن برگزار کردیم اما تنها مذاکراتی که دستاوردی را برای ما محقق کرد مسکو ۲ بود نه ژنو یا مسکو یک ما نمی‌توانیم طی ساعات یا روزهای اندکی به راهکار بحران دست یابیم. ما منتظر برگزاری مسکو ۳ هستیم

عربستان

قصور غول ساختمان‌سازی در حادثه مکه



شده‌اند یک میلیون ریال سعودی (حدود ۲۶۷ هزار دلار آمریکا) و به آسیب‌دیدگان دیگر نیمی از این مبلغ به‌عنوان غرامت پرداخت شود. ساخت‌وساز در محوطه مسجدالحرام برای توسعه فضای آن در چندسال گذشته در جریان بوده که پیمانکار بخش عمده‌ای از این ساخت‌وساز شرکت بن‌لادن است. این شرکت متعلق به خانواده اسامه بن‌لادن، رهبر سابق شبکه القاعده است که در دهه ۱۹۳۰ بنیاد گذاشته شد و رابطه خوبی با حکومت سعودی دارد. بسیاری از پروژه‌های ساختمانی در این کشور در دست شرکت بن‌لادن است. در دهه ۱۹۹۰ خانواده بن‌لادن، اسامه بن‌لادن را به‌عنوان یکی از شرکای این شرکت کنار گذاشت. این کمپانی که پس از کمپانی Vinci دومین شرکت ساختمان‌سازی جهان به شمار می‌آید اخیرا قراردادی ۱/۲۳ میلیارد دلاری برای ساخت بلندترین سازه جهان با نام «برج پادشاهی» در جده امضا کرده است.

وتزونا

مادورو نگران شبج پینوشه

به‌در برده است.» لنوئولدو لویز، رهبر اپوزیسیون وتزونا هفته گذشته به براتیختن اعتراضاتی محکوم شد که سال گذشته میلادی منجر به ناآرامی و کشته شدن ۴۳ تن شده بود. او درباره اتهامات تحریک آتش‌زنی، خشونت و خسارت به اموال عمومی تهاکار پینوشه از وی به ۱۳ سال و ۹ ماه حبس در زندان محکوم شد. نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری وتزونا با اشاره به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی گفت: «ما سزومین‌مان را در برابر یک «پینوشه» واکسینه می‌کنیم. اگر وتزونا باید مسئولیت کل جهان را به عهده بگیرد و سرانجام به تنهایی از اعتراضات مرگبار سال گذشته میلادی صادر شده، گفت: «وتزونا از دست شخصیتی نسیه به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی جان سالم



خبر

عملیات گسترده

ارتش مصر در سینا

ارتش مصر پس از توقف چندروزه در عملیات خود که به دلیل حمله اشتباه به جهانگردان صورت گرفته بود، حملات خود به شبه‌نظامیان را از سر گرفت و در عملیات گسترده خود در استان سینا ۵۵ شبه‌نظامی مسلح را از پای درآورد و ۳۵ نفر دیگر را بازداشت کرد. در این درگیری‌ها دو سرباز مصری نیز کشته شدند. محمد سمیر، سخنگوی ارتش مصر اعلام کرد: «در جریان نهمین روز از عملیات ارتش مصر تحت عنوان «حق الشهدید» در استان سینای شمالی، ۵۵ شبه‌نظامی مسلح در درگیری‌های شهرهای العریش، شیخ زوید، رفح و برخی مناطق کوهستانی استان سینا کشته شدند و ۳۵ نفر دیگر بازداشت شده و به مسئولان امنیتی تحویل داده شدند. چهار نفر از بازداشت‌شدگان نیز با اثبات بی‌گناهی‌شان آزاد شدند.»

تجمع لبنانی‌ها مقابل پارلمان

تعداد زیادی از لبنانی‌ها همزمان با برگزاری دومین جلسه مذاکرات ملی این کشور در مقابل مقر پارلمان تجمع کردند و درگیری‌هایی میان آنها و پلیس رخ داد. تظاهرات کنندگان لبنانی تلاش کردند مانع آهنبین در نزدیکی ساختمان پارلمان لبنان را بردارند و وارد این ساختمان شوند. آنها همچنین به سمت خودروهای مسئولان سیاسی که برای شرکت در مذاکرات آمده بودند، تخم‌مرغ پرتاب کردند. این تظاهرات در حالی برگزار شد که دومین جلسه مذاکرات ملی لبنان در مقر پارلمان آغاز شده است. اخیرا لبنانی‌ها در اعتراض به فساد و بحران زیاله‌ها در بیروت به شکل روزانه دست به تظاهرات می‌زنند اما به نظر می‌رسد دولت لبنان هنوز اقدامی جدی برای برآورده کردن خواست آنها اتخاذ نکرده است. نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان نیز اخیرا خواهان برگزاری مذاکرات ملی برای حل اختلافات شده است. جلسه نخست این مذاکرات نهم سپتامبر برگزار شده بود.

بازگشت بحاح به عدن

همزمان با انتشار اخباری از ورود نخست‌وزیر مستعفی یمن و هفت وزیر کابینه وی به شهر عدن، منابع یمنی اعلام کردند که سفیران آمریکا، روسیه و فرانسه در دیدارهای جداگانه با رئیس‌جمهور فراری یمن در محل اقامتشان در ریاض، با وی درباره حل بحران یمن و راه‌های احیای روند صلح گفت‌وگو کردند. سفیران کشورهای آمریکا، فرانسه و روسیه در ریاض با عبدربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن دیدار و با وی درباره آخرین تحولات یمن و راه‌های حل و فصل بحران این کشور گفت‌وگو کردند. در همین حال برخی منابع اعلام کردند اسماعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن با هدف قانع کردن دولت مستعفی جهت حضور بر سر میز مذاکرات مستقیم با انصارالله به ریاض رفته است.

این سفر ولد شیخ احمد پس از کارشکنی دولت مستعفی در تلاش برای احیای مذاکرات صلح و مشروط کردن حضورش در مذاکرات به اجرای قطعنامه شورای امنیت صورت گرفت. از سوی دیگر شبکه اسکای نیوز از بازگشت خالد بحاح، نخست‌وزیر مستعفی و معاون منصور هادی به همراه هفت نفر از وزرای کابینه دولت فراری یمن به عدن خبر داد.

راجح بادی، سخنگوی دولت مستعفی یمن نیز اعلام کرد که کابینه دولت طرفد در روز آینده اولین نشست خود را در عدن برگزار می‌کند و بازسازی یمن از اولویت‌های کنونی دولت مستعفی است.

و باید مذاکرات را میان تمام احزاب و گروه‌های سیاسی سوریه همزمان با مبارزه با تروریسم ادامه دهیم. ما باید به توافق دست یابیم اما تا زمانی که تروریسم را در سوریه شکست نداده‌ایم نمی‌توانیم هیچ چیزی را اجرایی کنیم. درباره روند سیاسی و تقسیم قدرت باید بگویم که ما در اساس، قدرت را با بخشی از مخالفان چندسال پیش تقسیم کردیم و آنها به دولت پیوستند. به‌رغم اینکه تقسیم قدرت به عامل اساسی انتخابات و به‌ویژه انتخابات پارلمانی بستگی دارد اما باید دلیل بحران کنونی گفتیم که باید در حال حاضر قدرت را تقسیم کنیم تا بتوانیم گامی به‌جلو برداریم هر چند که نمی‌دانیم این اقدام چه میزان کارآمدی ممکن است داشته باشد.» اسد درباره اهمیت برگزاری مسکو ۳ هم گفت: «برگزاری نشست مسکو ۳ به این دلیل اهمیت دارد که مقدمه‌ای برای برگزاری ژنو ۳ است چراکه طرف‌های بین‌المللی در ژنو بی‌طرف نبودند. تنها روسیه دولتی بی‌طرف بود. اختلافات اساسی نیز درباره بند هیات انتقالی در ژنو وجود دارد. ما می‌خواهیم در مذاکرات مسکو ۳ این موانع از سر راه سوری‌ها برداشته شود و زمانی که نتوانسیم ژنو ۳ را برگزار کنیم در آن صورت می‌توانیم به توافق برسیم. به عقیده من اگر مسکو ۳ نتیجه ندهد برگزاری ژنو ۳ مشکل است. برای همین ما برگزاری این مذاکرات را تایید می‌کنیم.» اسد درباره همکاری کشورهای خارجی برای حل و فصل بحران سوریه گفت: «در حال حاضر طرحی از سوی ایران برای حل بحران وجود ندارد اما افکاری برای ایجاد طرحی از سوی ایران که به‌طور اساسی بر موضوع حاکمیت سوریه، تصمیم مردم این کشور و موضوع مبارزه با تروریسم مبتنی است، وجود دارد.»

بحران پناهجویان

به بیشتر اعضای آن سوری و افغان بوده‌اند، شامگاه سه‌شنبه با اتوبوس از جنوب صربستان به شهر نیس رسیده است. این شهر کمتر از ۱۰ کیلومتر با مرز صربستان و کرواسی فاصله دارد. بهای بلیت اتوبوس برای این سفر ۳۵ یورو است. مجارستان که در مسیر موسوم به «مسیر بالکان» راه زمینی از جنوب شرقی اروپا به سمت کشورهای غرب اروپا قرار دارد، در واکنش به شمار زیاد پناهجویان، به مرز خود با صربستان در جنوب را حصار کشی کرده است. همچنین از سه‌شنبه مجازات ورود غیرقانونی به مجارستان تشدید شد. ازجمله ورود غیرقانونی به خاک این کشور می‌تواند تا سه سال حبس در پی داشته باشد. مجارستان همچنین اعلام کرد در مرز خود با رومانی (شرق و جنوب شرقی) هم حصار کشی خواهد کرد. اما از دیروز دولت صربستان انتقال پناهجویان به مرز کرواسی را آغاز کرده است. گفته می‌شود اتوبوس‌هایی که پناهجویان را سوار می‌کنند، به جای حرکت به سوی مرز مجارستان (شمال)، به سمت کرواسی (شمال غرب) تغییر مسیر می‌دهند. همزمان کرواسی خود را به اتمام توهین به اردوغان توقیف کرد و اعلام کرد که کنار تابوت یکی که البته پیش‌بینی می‌شود فقط از این کشور عبور کنند.

فرهنگستان| فشارهای پناهجویان و رهبران سیاسی نیز نتوانسته مانع از تغییر نظر دولتمردان مجارستان شود و این کشور فعلا قصد ندارد مانند هفته‌های گذشته مرزهای خود را برای پناهجویان باز بگذارد. اما این اقدام باعث نشده پناهجویانی که از خاورمیانه بحران‌زده به اروپا رسیده‌اند دست از تلاش بردارند. آنها از دیروز مسیر خود را به سوی کرواسی کج کرده‌اند و همین امر زنگ خطر را برای اتریش به صدا درآورد و است و به همین دلیل اتریش هم اعلام کرد به منظور تامین امنیت عمومی، مرزها را به صورت پلکانی و تا حد لازم می‌بندد. به گفته پلیس کرواسی، صبح دیروز نخستین گروه پناهجویان از مرز صربستان با کرواسی گذشته و وارد خاک کرواسی شد. این گروه ۲۰ نفر بیشتر از زنان و کودکان تشکیل شده است. پیش از این گزارش شده بود گروهی حدود ۳۰ نفره از پناهجویان



شده‌اند یک میلیون ریال سعودی (حدود ۲۶۷ هزار دلار آمریکا) و به آسیب‌دیدگان دیگر نیمی از این مبلغ به‌عنوان غرامت پرداخت شود. ساخت‌وساز در محوطه مسجدالحرام برای توسعه فضای آن در چندسال گذشته در جریان بوده که پیمانکار بخش عمده‌ای از این ساخت‌وساز شرکت بن‌لادن است. این شرکت متعلق به خانواده اسامه بن‌لادن، رهبر سابق شبکه القاعده است که در دهه ۱۹۳۰ بنیاد گذاشته شد و رابطه خوبی با حکومت سعودی دارد. بسیاری از پروژه‌های ساختمانی در این کشور در دست شرکت بن‌لادن است. در دهه ۱۹۹۰ خانواده بن‌لادن، اسامه بن‌لادن را به‌عنوان یکی از شرکای این شرکت کنار گذاشت. این کمپانی که پس از کمپانی Vinci دومین شرکت ساختمان‌سازی جهان به شمار می‌آید اخیرا قراردادی ۱/۲۳ میلیارد دلاری برای ساخت بلندترین سازه جهان با نام «برج پادشاهی» در جده امضا کرده است.



اردوغان: از تجزیه ترکیه چه گیرتان می‌آید؟

فرهنگستان| رئیس‌جمهور ترکیه که این روزها به دلیل تنش‌های کم‌بسیارقه با کردها محکوم شد که سال گذشته میلادی منجر به ناآرامی و کشته شدن ۴۳ تن شده بود. او درباره اتهامات تحریک آتش‌زنی، خشونت و خسارت به اموال عمومی تهاکار پینوشه از وی به ۱۳ سال و ۹ ماه حبس در زندان محکوم شد. نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری وتزونا با اشاره به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی گفت: «ما سزومین‌مان را در برابر یک «پینوشه» واکسینه می‌کنیم. اگر وتزونا باید مسئولیت کل جهان را به عهده بگیرد و سرانجام به تنهایی از اعتراضات مرگبار سال گذشته میلادی صادر شده، گفت: «وتزونا از دست شخصیتی نسیه به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی جان سالم

به‌در برده است.» لنوئولدو لویز، رهبر اپوزیسیون وتزونا هفته گذشته به براتیختن اعتراضاتی محکوم شد که سال گذشته میلادی منجر به ناآرامی و کشته شدن ۴۳ تن شده بود. او درباره اتهامات تحریک آتش‌زنی، خشونت و خسارت به اموال عمومی تهاکار پینوشه از وی به ۱۳ سال و ۹ ماه حبس در زندان محکوم شد. نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری وتزونا با اشاره به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی گفت: «ما سزومین‌مان را در برابر یک «پینوشه» واکسینه می‌کنیم. اگر وتزونا باید مسئولیت کل جهان را به عهده بگیرد و سرانجام به تنهایی از اعتراضات مرگبار سال گذشته میلادی صادر شده، گفت: «وتزونا از دست شخصیتی نسیه به آگوستو پینوشه، دیکتاتور سابق شیلی جان سالم

